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Xülasə. Qiymətləndirmə nəticələri məktəb rəhbərlərinə, müəllimlərə, şagirdlərə, valideynlərə və digər 

ictimaiyyət nümayəndələrinə təhsil müəssisəsindəki öyrənmənin keyfiyyətini və dərinliyini anlamağa kömək 
edir. Bununla da inkişafa ehtiyacı olan sahələr üzrə görüləcək işlərin yol xəritəsi və növbəti addımlar mü-
zakirə olunur və planlaşdırılır.  
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Резюме. Результаты оценивания помогают руководителям школ, учителям, учащимся, родите-

лям и другим представителям общественности понять качество и глубину обучения в образователь-
ном учреждении. При этом обсуждаются и планируются «дорожная карта» и последующие этапы ра-
боты по направлениям, нуждающимся в развитии. 
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Summary. Assessment results help school directors, teachers, students, parents and other members of 

the public understand the quality and depth of learning in an educational institution. At the same time, the 
“road map” and subsequent stages of work in areas that need development are discussed and planned. 
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Qiymətləndirmə fəaliyyətin keyfiyyət göstə-

ricilərinin dəyəri haqqında fikir yürütməyə imkan 
verir. Belə ki, qiymətləndirmə fəaliyyətdə olan və 
ya başa çatmış hər hansı bir fəaliyyətin mümkün 
qədər sistemli və obyektiv təhlilini və ekspertiza-
sını keçirmək, onun effektivliyini, məqsədəuy-
ğunluğunu, həyatiliyini və qarşıya qoyulmuş məq-
sədlərin düzgünlüyünü müəyyən etmək üçün 

konsepsiyasını, icrasını və nəticələrini öyrənmək 
məqsədi daşıyan bir prosesdir [2, s.14]. 

Hər bir təhsil müəssisəsi öz şagirdləri 
üçün göstərilən xidmətin səmərəliliyinə nəzarət 
etməlidir. Beynəlxalq təcrübəyə əsasən təhsil 
müəssisəsinin səmərəliliyi bir sıra amillərlə öl-
çülür – sağlamlıq və təhlükəsizlik, davamiyyət, 
müəllimlərin inkişafı, şagirdlərin müdafiəsi, etik 
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davranış, digər qurumlarla əməkdaşlıq və əlbət-
tə ki, tədris və öyrənmə. Bu sahələrin hər birin-
də davamlı olaraq keyfiyyət göstəricilərinin 
yüksəlməsi üçün fəaliyyətlər icra edilir. Bu fəa-
liyyətlərə aşağıdakılar daxildir: 

• İnkişafın planlaşdırılması; 
• Məktəbin təkmilləşdirilməsi strategiyala-

rının həyata keçirilməsi; 
• Monitorinq və qiymətləndirmə; 
• İşçi heyətinin davamlı peşəkar inkişafı. 
Məktəb fəaliyyətinin qiymətləndirilməsi 

prosesi üç məqsədə xidmət edir: 1) məlumat-
ların toplanması və təhlili vasitəsi ilə problemlə-
rin müəyyənləşdirilməsi; 2) məktəb fəaliyyəti-
nin qiymətləndirilməsi; 3) yeniliklər və dəyişik-
liklər üçün müvafiq təkliflərin verilməsi. Qiy-
mətləndirmə özündə üç mexanizmi ehtiva edir: 
xarici qiymətləndirmə, daxili qiymətləndirmə və 
şagird nailiyyətlərinin qiymətləndirilməsi.  

Ümumtəhsil məktəblərinin xarici qiymət-
ləndirilməsi təhsil müəssisələrinin keyfiyyətini, 
səmərəliliyini qiymətləndirmək və artırmaq 
məqsədi daşıyan hərtərəfli bir prosesdir. Xarici 
qiymətləndirmə təhsil müəssisələrinin, proqram-
ların və həyata keçirilən fəaliyyətlərin keyfiyyə-
tini, səmərəliliyini və uyğunluğunu dəyərləndir-
mək üçün nəzərdə tutulmuş prosesdir. Bu qiy-
mətləndirmələr adətən təhsil sektorunda hesabat-
lılığı təmin etmək, təkmilləşməyə ehtiyacı olan 
tərəfləri aşkarlamaq məqsədi ilə kənar təşkilatlar 
və ya dövlət qurumları tərəfindən aparılır. 

Beynəlxalq təcrübədə təhsil müəssisəsinin 
xarici qiymətləndirilməsinin keyfiyyətli təhsilə 
töhfə verdiyi bəzi məqamlar aşağıdakı kimi 
təsnif olunur [7]: 

• Keyfiyyətin təminatı. Xarici qiymətlən-
dirmə təhsil müəssisələrinin ümumi səmərəlili-
yini qiymətləndirməklə keyfiyyətin təminatı 
mexanizmlərinin qurulmasına xidmət edir. 
Onlar təkmilləşdirmə sahələrini müəyyənləşdir-
məyə kömək edir və verilən təhsilin keyfiyyətini 
artırmaq üçün rəy təqdim edir. 

• Standartlara uyğunluq. Xarici qiymət-
ləndirmələr təhsil müəssisələrinin müəyyən edil-
miş standartlara və qaydalara uyğunluğunu təmin 
edir. Bu standartlar müxtəlif aspektləri, o cüm-
lədən təhsil proqramları, tədris metodologiyaları, 
şagirdlərin qiymətləndirilməsi, infrastruktur və 
təhlükəsizlik tədbirlərini əhatə edə bilər. 

• Hesabatlılıq. Xarici qiymətləndirmələr 
təhsil müəssisələri arasında hesabatlılığı təşviq 
edir. Onların fəaliyyətini əvvəlcədən müəyyən 
edilmiş standartlara uyğun qiymətləndirir, bu-
nunla da təhsil müəssisələri keyfiyyətli təhsil 
vermək və şagirdlər, valideynlər və daha geniş 
ictimaiyyət kimi maraqlı tərəflərin gözləntilərini 
qarşılamaq üçün məsuliyyət daşıyırlar. 

• Təkmilləşdirmə üçün əlaqə. Xarici qiy-
mətləndirmələr vasitəsilə alınan rəy davamlı 
təkmilləşdirmə üçün dəyərli vasitə kimi istifadə 
olunur. Təsisatlar təkmilləşdirməyə ehtiyacı 
olan sahələri müəyyən etmək, müsbət dəyişiklik 
və fəaliyyət planları hazırlamaq üçün əldə edil-
miş nəticələrdən istifadə edə bilərlər. 

• Müqayisə və ən yaxşı təcrübələr. Xari-
ci qiymətləndirmələr ən yaxşı təcrübələri müqa-
yisə etmək və paylaşmaq imkanı verir. Müxtəlif 
qurumların fəaliyyətini müqayisə edərək, təhsil 
müəssisələri sistem üzrə təhsilin keyfiyyətini 
yaxşılaşdırmaq üçün təkrarlana və ya uyğunlaş-
dırıla bilən uğurlu yanaşma və strategiyaları 
müəyyən edə bilərlər. 

• Şəffaflıq və ictimai inam. Xarici qiy-
mətləndirmələr şəffaflığa kömək edir və təhsil 
sisteminə ictimai etimadı artırır. Qurumlar xari-
ci qiymətləndirmələrdən keçdikdə, nəticələr 
adətən ictimaiyyətə açıqlanır və maraqlı tərəflə-
rə öz güclü, zəif tərəflərini və ümumi fəaliyyəti-
ni başa düşməyə imkan verir. Bu şəffaflıq veri-
lən təhsilin keyfiyyətinə inamı artırır. 

• Tanınma və akkreditasiya. Xarici qiy-
mətləndirmələr çox vaxt təhsil müəssisələrinin 
tanınmasına və akkreditasiyasına səbəb olur. 
Akkreditasiya keyfiyyətin göstəricisi kimi çıxış 
edir, müəssisənin müəyyən edilmiş standartlara 
uyğunluğunu təsdiq edir və onun keyfiyyətli 
təhsilin verilməsi üçün tələblərə cavab verməsi-
ni təmin edir. Bu tanınma qurumun nüfuzunu və 
etibarını artırır. 

Bəs onda sual olunur. Xarici qiymətlən-
dirmə necə aparılmalıdır? 

Mövcud təcrübənin öyrənilməsi nəticəsin-
də məlum olmuşdur ki, təhsil sahəsində xarici 
qiymətləndirmənin aparılması ilə bağlı əsas ad-
dımlar və mülahizələrə aşağıdakılar daxildir: 

1) Qiymətləndirmənin məqsədi və həcmi-
nin müəyyən edilməsi. Bu, təhsil müəssisəsi və 
ya proqramın qiymətləndiriləcəyi xüsusi məq-
sədlərin, standartların və ya meyarların müəy-
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yən edilməsini əhatə edir. Məsələn, qiymətlən-
dirmə təlim proqramı, tədris metodologiyaları, 
şagirdlərin təlim nəticələri və ya tənzimləyici 
qaydalara riayət edilməsi kimi sahələri əhatə 
edə bilər. 

2) Qiymətləndirmə metodlarının seçilməsi. 
Məqsəd və əhatə dairəsi müəyyən edildikdən 
sonra müvafiq qiymətləndirmə metodları seçil-
məlidir. Bu üsullar qiymətləndirmənin məqsəd-
lərinə uyğun olmalı və etibarlı məlumatlar təq-
dim etməlidir. Ümumi qiymətləndirmə metodla-
rına sənədlərin təhlili, dərsdinləmələr, sorğular, 
müsahibələr, fokus qrupları və fəaliyyətin qiy-
mətləndirilməsi daxildir.  

3) Qiymətləndirmə qrupunun formalaşdı-
rılması. Qiymətləndirmə qrupu xarici qiymət-
ləndirmənin səmərəli aparılmasında mühüm rol 
oynayır. Komanda təhsil siyasəti, təhsil proq-
ramlarının hazırlanması, qiymətləndirmə və mə-
lumatların təhlili kimi müvafiq sahələrdə təcrü-
bəyə malik ixtisaslı şəxslərdən ibarət olmalıdır. 
Komanda üzvləri qiymətləndirmə məqsədləri və 
metodlarını yaxşı başa düşməli və proses boyu 
etik qaydalara riayət etməlidirlər. 

4) Qiymətləndirməyə hazırlıq. Buraya mü-
vafiq sənədlərin, dövlətin təhsil siyasətinin və 
qaydaların, eləcə də hər hansı əvvəlki qiymət-
ləndirmə hesabatlarının nəzərdən keçirilməsi 
daxildir. Komanda vaxt qrafiki, məlumatların 
toplanması prosedurları və təhlil üsullarını əks 
etdirən qiymətləndirmə planı hazırlamalıdır. 
Əməkdaşlıq və şəffaflığın təmin edilməsi üçün 
qiymətləndirilən təhsil müəssisəsi ilə aydın 
ünsiyyət kanallarının yaradılması da vacibdir. 

5) Məlumatların toplanması. Qiymətlən-
dirmə qrupu müəssisə və ya proses haqqında 
hərtərəfli məlumat əldə etmək üçün keyfiyyət və 
kəmiyyət üsullarının birləşməsindən istifadə 
edərək məlumat toplamalıdır. Bu, müxtəlif ma-
raqlı tərəflərlə müsahibələrin və fokus qrup mü-
zakirələrinin aparılmasını, dərsləri müşahidə 
etməyi, şagirdlərin təlim nəticələrinin təhlilini, 
müvafiq sənədləri nəzərdən keçirməyi əhatə edə 
bilər. Məlumatların toplanması prosesi qiymət-
ləndirmə nəticələrinin düzgünlüyünü və bütöv-
lüyünü təmin etmək üçün sistemli və etibarlı 
olmalıdır. 

6) Məlumatların təhlili. Məlumatlar top-
landıqdan sonra nəticə çıxarmaq üçün təhlil 
edilməlidir. Nümunələri, meylləri və korrelyasi-

yaları müəyyən etmək üçün statistik metodlar-
dan istifadə etməklə kəmiyyət məlumatları təhlil 
edilə bilər. Keyfiyyətli məlumatlar isə təkrarla-
nan mövzuları, rəyləri və perspektivləri müəy-
yən etmək üçün tematik təhlil yanaşmasını tələb 
edir. Qiymətləndirmə nəticələrinin etibarlılığını 
təmin etmək üçün təhlil ciddi, şəffaf və standart-
lara uyğun qaydada sənədləşdirilmiş olmalıdır. 

7) Hesabat. Qiymətləndirmənin nəticələri 
sintez edilməli və səmərəli şəkildə təhsil müəs-
sisəsinə və müvafiq maraqlı tərəflərə çatdırılma-
lıdır. Nəticələri və tövsiyələri aydın şəkildə əks 
etdirən hərtərəfli qiymətləndirmə hesabatı hazır-
lanmalıdır. Hesabat qısa, aydın və məlumatların 
təhlilindən əldə edilən dəlillərə əsaslanaraq hazır-
lanmalıdır. Qiymətləndirmənin nəticələrinin 
ümumi anlaşılmasını təmin etmək və təkmilləş-
dirmə strategiyaları üzrə müzakirələri asanlaş-
dırmaq üçün görüş və təqdimatlar keçirilə bilər. 

Ümumtəhsil məktəblərinin xarici qiymət-
ləndirilməsi monitorinq vasitəsilə həyata keçiri-
lir. Monitorinq müəyyən prosesin dinamikasını 
öyrənmək, real və ilkin vəziyyətin uyğunluğunu 
müəyyənləşdirmək məqsədi ilə daim müşahidə 
aparmaq və ya insan fəaliyyəti ilə əlaqədar ətraf 
mühitdəki dəyişikliklərin müşahidəsi, qiymət-
ləndirilməsi və proqnozlaşdırılması sistemidir 
[1, s.18]. 

Ölkəmizdə ümumtəhsil məktəblərinin 
xarici monitorinqi müxtəlif üsullarla aparılır. 
Monitorinq komandası məktəbdə tədrisin, idarə-
etmənin vəziyyəti və məktəb mühitini düzgün 
qiymətləndirmək məqsədilə aşağıdakı fəaliyyət-
ləri həyata keçirərək məktəbin fəaliyyəti haqqın-
da dəlillər toplamağa çalışırlar:  

Dərsdinləmələr – inspektor (müşahidəçi) 
hər hansı bir dərsə daxil olaraq əvvəlcədən va-
hid formada hazırlanan dərsdinləmə vərəqi ilə 
həmin dərsi müşahidə edir. Dərsdə gördüklərini 
dərsdinləmə vərəqində qeyd edir. Dərsin müşa-
hidəsi zamanı planlaşdırma, dərsin təşkili və ge-
dişi, müəllimin dərsdəki fəaliyyəti, şagirdlərin 
dərsdəki fəaliyyəti, resurslardan istifadə, həmçi-
nin şagirdlərin formativ qiymətləndirilməsi kimi 
məqamlara diqqət yetirilir.  

Müsahibələr (direktor, müavinlər, psi-
xoloq, UBTR, dərsləri dinlənilən müəllimlərlə). 

Digər fəaliyyətlər: 
•  Təsadüfi seçilmiş siniflərdə şagirdlərlə 

söhbətlər; 



Cəlalə Mahir qızı Abdulmanafova 

98 Scientific Works of the Institute of  Education of the Republic of Azerbaijan, Volume: 91,  Number: 2, 2024 
 

•  Məktəbin girişində, dəhlizlərdə təsadüfi 
şagird qrupları ilə söhbətlər; 

•  Məktəbin sənədlərinə baxış; 
•  Bütün siniflər üzrə məktəbin son üç il 

ərzində yekun qiymətləndirmə nəticələrinin təhlili; 
•  Ötən ilin 9-cu sinif buraxılış imtahanla-

rının nəticələrinin təhlili; 
•  Müxtəlif siniflərin bir neçə fəndən bö-

yük summativ qiymətləndirmə (BSQ) nəticələri-
nin təhlili. 

Sorğular (müxtəlif sinif şagirdləri və on-
ların valideynləri, həmçinin müəllim heyəti ara-
sında anonim sorğu). 

Monitorinq zamanı aşağıda qeyd olunan 
istiqamətlər nəzərdən keçirilir: 

- Şagirdlərin nailiyyətləri və şəxsiyyət 
kimi inkişafı; 

- Öyrətmə və qiymətləndirmə; 
- Məktəbdə dəstəkləyici mühitin yaradıl-

ması (infrastruktur, mənəvi-psixoloji mühit, təh-
lükəsizlik); 

- Məktəbdə idarəetmənin keyfiyyəti. 
Ümumtəhsil məktəblərinin xarici moni-

toriqi məktəbin fəaliyyətinin müxtəlif tərəfləri-
ni, məktəbdənkənar şəxslər və ya qurumlar tərə-
findən dəyərləndirilməsi prosesidir. Xarici mo-
nitorinq keyfiyyət, hesabatlılıq və inkişaf daxil 
olmaqla bir çox məqsədə xidmət edir. Məktəb-
lərdə ən çox rast gəlinən xarici monitorinq for-
maları bunlardır: 

Dövlət təhsili idarəetmə orqanları tərə-
findən aparılan monitorinqlər 

Təhsil orqanları və ya dövlət qurumları 
məktəblərin müəyyən edilmiş standartlara və 
qaydalara uyğun fəaliyyət göstərməsini təmin 
etmək məqsədilə müntəzəm olaraq qiymətlən-
dirmələr apara bilərlər. Bu cür qiymətləndirmə-
lər adətən kurikulum, tədrisin keyfiyyəti, infra-
struktur, təhlükəsizlik və ümumi məktəb idarə-
çiliyi kimi sahələrə yönəldilir. 

Təhsildə Keyfiyyət Təminat Agentliyi 
tərəfindən aparılan Akkreditasiya  

Akkreditasiya orqanları məktəblərin ümu-
mi keyfiyyətini müəyyən etmək üçün məktəbləri 
müəyyən standartlara uyğun qiymətləndirirlər.  

Dövlət İ mtahan M ərkəzi tərəfindən apa-
r ılan Standartlaşdır ılmış sınaq imtahanlar ı 

Bəzi xarici monitorinqlər şagirdlərin aka-
demik fəaliyyətini qiymətləndirmək üçün stan-
dartlaşdırılmış testlər tətbiq edirlər. Bu testlər 

dövlət təhsil idarələri və ya kənar təşkilatlar 
tərəfindən şagird nailiyyətlərinin standartlara 
uyğunluğunu müəyyənləşdirmək üçün tərtib 
olunur. 

Xarici monitorinq təhsil standartlarını 
qorumaq, hesabatlılığı təmin etmək və davamlı 
təkmilləşdirməni təşviq etmək üçün çox va-
cibdir. O, məktəblərə təkmilləşdirilməli sahələri 
müəyyən etməyə və təhsilin ümumi keyfiyyətini 
yaxşılaşdırmaq üçün dəyişiklikləri həyata 
keçirməyə kömək edir.  

Məktəblərdə xarici monitorinq təhsilin 
keyfiyyətini yüksəltmək və səmərəli tədris və 
təlimi təşviq etmək məqsədi daşıyan müxtəlif 
pedaqoji prinsiplərə əsaslanır. Xarici monitorin-
qin pedaqoji əsası aşağıdakı əsas prinsiplərə 
əsaslanır: 

Keyfiyyət təminatı. Xarici monitorinq 
məktəblərin müəyyən edilmiş təhsil standartla-
rına və təlimatlara riayət etməsini təmin edir, 
yüksək keyfiyyətli təhsilin verilməsini təşviq 
edir. Əsas diqqət şagirdlər üçün tədris və təlimin 
keyfiyyətinin saxlanmasına və təkmilləşdiril-
məsinə yönəldilmişdir. 

Məsuliyyət. Xarici monitorinqin nəticələ-
rinə əsasən təhsil müəssisələri həm şagird nai-
liyyətləri, həm də ümumi məktəb fəaliyyəti ba-
xımından əldə etdikləri nəticələrə görə mə-
suliyyət daşıyırlar. Bu hesabatlılıq təhsil işçiləri 
və idarəçilər arasında məsuliyyət mədəniyyətini 
inkişaf etdirir.  

Davamlı inkişaf. Xarici monitorinq mək-
təblərin inkişaf etməkdə ehtiyac duyulan sahələ-
ri müəyyən etmək üçün istifadə edə biləcəyi də-
yərli rəy və məlumatları təmin edir. Məqsəd təd-
ris metodları və təhsil təcrübələrinin davamlı 
əks etdirmə, uyğunlaşma və təkmilləşdirmə pro-
sesini dəstəkləməkdir. 

Bərabərlik və inklüzivlik. Monitorinq 
prosesləri tez-tez bərabərlik və inklüzivliyin təş-
viqində təhsil proqramlarının səmərəliliyini qiy-
mətləndirir. Buraya, mənşəyindən asılı olmaya-
raq, bütün şagirdlərin keyfiyyətli təhsilə və uğur 
qazanmaq imkanlarına bərabər çıxışının təmin 
edilməsi daxildir. 

Təhsil məqsədlərinə uyğunluq. Xarici 
monitorinq məktəblərin öz fəaliyyətlərini tən-
qidi düşüncə, yaradıcılıq və problem həlletmə 
bacarıqlarını inkişaf etdirmək kimi daha geniş 
təhsil məqsədləri ilə uyğunlaşdırmağa kömək 
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edir. Diqqət təkcə müəyyən edilmiş təhsil proq-
ramına əməl etməyə deyil, həm də şagirdlərdə 
əsas bacarıqların inkişafına yönəlir. 

Peşəkar inkişaf. Monitorinq fəaliyyətləri-
nə bəzən də pedaqoqların peşəkar inkişaf ehti-
yaclarının qiymətləndirilməsi daxildir. Bu, 
müəllimlərin davamlı inkişaf etməsini, bilik və 
bacarıqlarının artırılmasını dəstəkləyir, onların 
qabaqcıl təcrübələr və innovativ pedaqoji yanaş-
malar haqqında məlumatlı olmasını təmin edir. 

Dəlillərə əsaslanan qərarların qəbulu. 
Xarici monitorinq təlim strategiyalarının, proq-
ramlarının və məktəbin fəaliyyətinin səmərəli-
liyi barədə əsaslandırılmış qərarlar qəbul etmək 
üçün məlumat və dəlillərə əsaslanır. Bu yanaş-
ma təhsillə bağlı qərarların qəbul edilməsinə 
daha sistemli və dəlillərə əsaslanan yanaşmanı 
təşviq edir. 

Maraqlı tərəflərin iştirakı. Xarici moni-
torinq çox vaxt müxtəlif maraqlı tərəflərin, o 
cümlədən valideynlərin, icma üzvlərinin və təh-
sil ekspertlərinin iştirakını əhatə edir. Çoxsaylı 
perspektivlərin cəlb edilməsi qiymətləndirmə 
prosesinin hərtərəfli olmasını və məktəb icması-
nın müxtəlif ehtiyaclarını əks etdirməsini təmin 
edir. 

Xarici monitorinqi bu pedaqoji prinsiplərə 
uyğunlaşdırmaqla, təhsil orqanları və təşkilatları 

effektiv tədrisi, şagirdlərin fəallığını və ümumi 
məktəbdə təkmilləşdirməni dəstəkləyən mühit 
yaratmaq məqsədi daşıyır. Yekun məqsəd bütün 
şagirdlər üçün təhsil təcrübəsini artırmaq və 
onları sürətlə dəyişən dünyada uğura hazırla-
maqdır. 

Nəticə. Ümumtəhsil müəssisələrinin xarici 
qiymətləndirilməsi məktəbin real, hazırki vəziyyətini 
dövlət tərəfindən müəyyənləşdirilən standartlara uy-
ğunluğu ilə müqayisəli şəkildə təhlil edir. Təhsil 
müəssisələrinin xarici qiymətləndirilməsinin nəticə-
lərinə əsasən onun statusu və reytinqi müəyyən edi-
lir, həmçinin təlim, tərbiyə, idarəetmə fəaliyyətin-
dəki üstün və inkişafa ehtiyacı olan tərəfləri aşkarla-
nır. Buna uyğun olaraq inkişaf etdirilməli olan sahə-
lər üzrə yol xəritəsi hazırlanır.  

Problemin aktuallığı və praktik əhəmiyyəti. 
Məktəblərin xarici monitorinqi və qiymətləndirilmə-
si prosesinin aktuallığı onun təkmilləşdirməyə təkan 
vermək, hesabatlılığı təmin etmək, resursları səmə-
rəli bölüşdürmək, müəllimlərin inkişafına dəstək 
olmaq, valideynləri məktəbə cəlb etmək və təhsil 
sistemində keyfiyyət və uyğunluq standartlarını dəs-
təkləməsidir. 

Problemin elmi yeniliyi. Ümumtəhsil mək-
təblərinin xarici monitorinqinin aparılması formaları, 
aparılan monitorinqin nəticələrindən istifadə, bey-
nəlxalq təcrübənin öyrənilməsi məsələləri prosesin 
daha məqsədəuyğun qurulmasına kömək edir. 
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